DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA
DIREZIONE CASA CIRCONDARIALE DI TERNI

AREA SEGRETERIA

CC Terni Al Ministero della Giustizia

N.Prot 0000320-Seg Dipartimento Amm.ne Penitenziaria

Terni, 05/01/2023 ° Ufficio del Capo del Dipartimento
Ufficio I — Segreteria generale
° Direzione Generale del Personale e delle Risorse
Ufficio I — Segreteria generale
e Direzione Generale dei Detenuti e del Trattamento
Ufficio I — Segreteria generale
° Direzione Generale della Formazione

Ufficio I — Affari Generali
(prot.dap@giustiziacert.it)

Al Ministero della Giustizia
Dipartimento dell’Organizzazione Giudiziaria, del Personale e dei
Servizi

Direzione Generale per i Sistemi Informativi Automatizzati
(prot.dgsia.dog@giustiziacert.it)

Al Ministero della Giustizia
Dipartimento della Giustizia Minorile e di Comunita

Segreteria del Capo del Dipartimento
rot.dgme/a eiustiziacert.it)

Ai Provveditorati Regionali dell’ Amministrazione Penitenziaria
Loro Sedi

Alle Direzioni degli Istituti penitenziari del territorio nazionale
Loro Sedi

Alle Scuole di formazione e Istituti d’istruzione del personale
dell’ Amministrazione penitenziaria
Loro Sedi
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All’Ufficio esecuzione penale esterna di Terni
prot.uepe.terni@giustiziacert.it

All'Ufficio Inter-distrettuale di esecuzione penale esterna per la
Toscana e I"Umbria
(prot.uepe.firenze@giustiziacert.it)

Al Centro per la Giustizia Minorile per la Toscana e I'Umbria
(prot.cgm.firenze@giustiziacert.it)

Alla Procura Generale della Repubblica presso la Corte di Appello
di Firenze

(prot.pg.firenze@giustiziacert.it)

Alla Procura Generale della Repubblica presso la Corte di Appello
di Perugia

(prot.pg.perugia@giustiziacert.it)

Alla Corte di Appello di Firenze
(prot.ca.firenze@giustiziacert.it)
Alla Corte di Appello di Perugia
(prot.ca.perugia@giustiziacert.it)

Al Tribunale di Arezzo
(prot.tribunale.arezzo@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Firenze
(prot.tribunale.firenze@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Grosseto
(prot.tribunale.grosseto@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Livorno
(prot.tribunale.livorno@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Lucca
(prot.tribunale.lucca@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Massa
(prot.tribunale.massa@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Perugia
(prot.tribunale.perugia@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Pisa

(prot.tribunale. pisa@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Pistoia
(prot.tribunale.pistoia(@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Prato
(prol.tribunaIe.pratn@giustiziaccrt.ii)
Al Tribunale di Siena
(prot.tribunale.siena@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Spoleto
(prot.tribunale.spoleto@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Terni
(prot.tribunale.spoleto@giustiziacert.it)



DIPARTIMENTO DELL’AMMINISTRAZIONE PENITENZIARIA

DIREZIONE CASA CIRCONDARIALE DI TERNI

AREA SEGRETERIA

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Arezzo
(prot.procura.arezzo@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Firenze
(prot.procura.firenze@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Grosseto
(prot.procura.grosseto@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Livorno
(prot.procura.livorno@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Lucca
(prot.procura.lucca@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Massa
(prot.procura.massa@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Perugia
(prot.procura.perugia@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Pisa
(prot.procura.pisa@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Pistoia
(prot.procura.pistoia@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Prato
(prot.procura.prato@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Siena
(prat.procura.siena@giustiziaccrt.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Spoleto
(prot.procura.spoleto@giustiziacert.it)

Alla Procura della Repubblica presso il Tribunale di Terni
(prot.procura.terni@giustiziacert.il)

Al Tribunale di Sorveglianza di Firenze
(prot.tribsorv.firenze@giustiziacert.it)
Al Tribunale di Sorveglianza di Perugia
(prut.tribsorv.pcrugia@giustiziaccrl.it)

All’Ufficio di Sorveglianza di Firenze
(uffsorv.firenze@giustiziacert.it)
All’Ufficio di Sorveglianza di spoleto
(uffsorv.spoleto@giustizia.it)

All’Ufficio di Sorveglianza di Perugia
(uffsorv.perugia@giustizia.it)
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Al Tribunale per i Minorenni di Firenze
(prot.tribmin.firenze@giustiziacert.it)
Al Tribunale per i Minorenni di Perugia
(prot.tribmin.perugia@giustiziacert.it)

Al Tribunale Ammnistrativo Regionale per la Toscana
(tarfi-segrprotocolloamm@ga-cert.it)

Al Tribunale Ammnistrativo Regionale per I'Umbria
(tarpg-segrprotocolloamm@ga-cert.it)

Alla Corte dei Conti di Firenze
(toscana.controllo@corteconticert.it)

Alla Corte dei Conti di Perugia
(umbria.controllo@corteconticert.it)

Alla Prefettura — UfF, Territoriale del Governo di Arezzo
(protocollo.prefar@pec.interno.it)

Alla Prefettura — Uff. Territoriale del Governo di Firenze
(protocollo.preffi@pec.interno.it)

Alla Prefettura — Uff, Territoriale del Governo di Grosseto
(protocollo.prefgr@pec.interno.it)

Alla Prefettura — Uff, Territoriale del Governo di Livorno
(protocollo.prefli@pec.interno.it)

Alla Prefettura — Uff. Territoriale del Governo di Lucca
(protocollo.preflu@pec.interno.it)

Alla Prefettura — Uff. Territoriale del Governo di Massa
(protocollo.prefms@pec.interno.it)

Alla Prefettura — Uff. Territoriale del Governo di Perugia
(protocollo.prefpg@pec.interno.it)

Alla Prefettura — Uff, Territoriale del Governo di Pisa
(protocollo.prefpi@pec.interno.it)

Alla Prefettura — Uff. Territoriale del Governo di Pistoia
(protocollo.prefpt@pec.interno.it)

Alla Prefettura — Uff. Territoriale del Governo di Prato
(protocollo.prefpo@pec.interno.it)
Alla Prefettura — Uff, Territoriale del Governo di Siena
(protocollo.prefsi@pec.interna.it)
Alla Prefettura — UfT. Territoriale del Governo di Terni
(protocollo.preftr@pec.interno.it)

Alla Questura di Arezzo
(gab.quest.ar@pecps.poliziadistato.it)

Alla Questura di Firenze
(urp.quest.fi@pecps.poliziadistato.it)
Alla Questura di Grosseto
(gab.quest.gr@pecps.poliziadistato.it)

Alla Questura di Livorno
(gab.quest.li@pecps.poliziadistato.it)
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Alla Questura di Lucca
(urp.quest.lu@pecps.poliziadistato.it)
Alla Questura di Massa
(urp.quest.ms(@pecps.poliziadistato.it)
Alla Questura di Perugia
(urp.quest.pg(@pecps.poliziadistato.it)
Alla Questura di Pisa
(urp.quest.pi@pecps.poliziadistato.it)
Alla Questura di Pistoia
(urp.quest.pt@pecps.poliziadistato.it)

Alla Questura di Prato
(urp.quest.po@pecps.poliziadistato.it)

Alla Questura di Siena
(gab.quest.si@pecps.poliziadistato.it)
Alla Questura di Terni
(urp.quest.tr@pecps.poliziadistato.it)

Al Comando Carabinieri “Legione Toscana™
(tfi40640@pec.carabinieri.it)

Al Comando Carabinieri “Legione Umbria”
(tpg34163@pec.carabinieri.it)

Alla Guardia di Finanza — Comando Regionale Toscana
(F10210000p@pec.gdf.it)

Alla Guardia di Finanza — Comando Regionale Umbria
(PG0200000p(@ pec.gdf.it)

Al Comando Regionale Esercito Toscana
(cme_toscana@esercito.difesa.it)

Al Comando Regionale Esercito Umbria
(cme_umbria@esercito.difesa.it)

Alla Guardia di Finanza — Comando Regionale Umbria
(PG0200000p@pec.gdf.it)

Alla Regione Toscana
(regionetoscana@postacert.toscana.it)

Alla Regione Umbria
(regione.giunta@postacert.umbria.it)

Alla Citta Metropolitana di Firenze
(cittametropolitana.fi@postacert.toseana.it)
Al Comune di Firenze
(protocollo@pec.comune.fi.it)
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Al Consiglio Regionale della Regione Toscana — Garante regiona-
le dei diritti delle persone detenute o private della liberta personale
(garante.dirittidetenuti@consiglio.regione.toscana.it)

Al Consiglio Regionale della Regione Umbria — Garante regionale
dei diritti delle persone detenute o private della liberta personale
(garantedetenuti@regione.umbria.it)

All’ Avvocatura Distrettuale dello Stato di Firenze
(ads.fi@mailcert.avvocaturastato.it)

All’ Avvocatura Distrettuale dello Stato di Perugia
(ads.pg@mailcert.avvocaturastato.it)

All'Ordine degli Avvocati di Firenze
(consiglio@pec.ordineavvocatifirenze.it)

All’Ordine degli Avvocati di Perugia
(ord.perugia@cert.legalmail.it)

All’ Agenzia del Demanio — Direzione regionale Toscana e Umbria
(dre_ToscanaUmbria(@pce.agenziademanio.it)

All’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Firenze
(dp.firenze(@pce.agenziaentrate.it)
All’ Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale di Perugia
(dp.perugia@pce.agenziaentrate.it)

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Terni
(rts-tr.rgs@pec.mef.gov.it)

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Firenze
(rts-fi.rgs@pec.mef.gov.it)

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Perugia
(rts-pg.rgs@pec.mef.gov.it)

AII'INPS — Direzione regionale Toscana
(direzione.regionale.toscana@postacert.inps.gov.it)
AII'INPS — Direzione regionale Umbria
(direzione.regionale.umbria@postacert.inps.gov.it)

AI'INAIL — Direzione regionale Toscana
(toscana@postacert.inail.it)
AI'INAIL - Direzione regionale Umbria
(umbria@postacert.inail.it)

Alla Direzione Regionale Vigili del Fuoco della Toscana
(dir.toscana@cert.vigilfuoco.it)
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Alla Direzione Regionale Vigili del Fuoco dell’Umbria
(dir.umbria@cert.vigilfuoco.it)

Al Comando di Polizia Municipale di Firenze
(direz.pol.municipale@pec.comune.fi.it)
Al Comando di Polizia Municipale di Perugia
(comune.perugia@postacert.umbria.it)
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Oggetto: Casa Circondariale di Terni DD18 Avvio Protocollo informatico "Calliope" a far data del
18/01/2023.

Si comunica che a partire dal 18/01/2023 questo Istituto utilizzera il sistema di protocollo
informatico e gestione documentale "Calliope".

Si tratta di un protocollo interoperabile che si avvale di caselle di posta elettronica certificata
integrata nel sistema stesso.

Pertanto, si comunica che a partire dal 18/01/2023 l'invio degli atti indirizzati a questa articolazione
dovra avvenire esclusivamente utilizzando il seguente indirizzo PEC:

e per la Direzione dell’Istituto: prot.cc.terni@giustiziacert.it
e per I’Ufficio matricola: prot.matricola.cc.terni @giustiziacert.it
e per il Nucleo Traduzioni e Piantonamenti: prot.ntp.cc.terni @giustiziacert.it

Contestualmente gli indirizzi di posta elettronica cc.terni@giustiziacert.it, matricola.cc.terni@giustiziacert.it
e ntp.cc.terni@giustiziacert.it verranno dismessi.

Tanto premesso, si invita ad evitare nei limiti del possibile trasmissioni dei documenti con altre
modalita di consegna (a mano, via e-mail ordinaria, per posta ordinaria ecc.).

Si ringrazia per la collaborazione e si invita a voler diramare la presente comunicazione alle
articolazioni di rispettiva competenza.

[1 DIRETTORE

LL?,A‘S;ardella



